
Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione della Giunta  Comunale 

Pag. 1 

COMUNE DI  DELIBERAZIONE   N.  62 

BARENGO  Trasmessa a 

 

 Il 

Prot. n. 

PROVINCIA DI NOVARA 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
____________________ 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE PIANO VIABILE IN VIA BELLIN I ED 
ESECUZIONE RAPPEZZI IN STRADE VARIE INTERNE ALL’ABITATO – 
INDIRIZZO AMMINISTRATIVO 

 
L'anno duemilaquindici addì  otto  del mese di   settembre  alle ore  13.00  , convocata nei modi 
prescritti, la Giunta  Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 
 

  PRESENTI ASSENTI 

Maggeni Fabio Sindaco X  

Zanari Eleonora Assessore  X  

Rabozzi Francesco Assessore  X  

 TOTALI 3 -- 

 
 
 

Partecipa  il Segretario Comunale GUGLIOTTA Dott. Michele, il quale provvede alla redazione 
del seguente verbale. 
 
Il Signor  Maggeni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione della Giunta  Comunale 

Pag. 2 

G.C. N° 62 DEL 08.09.2015 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE PIANO VIABILE IN VIA BELLIN I ED 
ESECUZIONE RAPPEZZI IN STRADE VARIE INTERNE ALL’ABITATO – INDIRIZZO 
AMMINISTRATIVO 

 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
Su relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa; 
 
RILEVATO che alcune strade comunali necessitano di un intervento di manutenzione del piano 
viabile in quanto a tratti deteriorato; 
 
CONSIDERATO che, in particolare, la Via Bellini presenta la necessità di un intervento 
manutentivo più importante, mentre lungo alcune strade interne all’abitato è sufficiente intervenire  
mediante rappezzi di più limitata estensione; 
 
VISTO  il computo metrico estimativo dei lavori predisposto in merito dal Tecnico comunale che, 
sulla base dell’individuazione delle superfici effettivamente necessitanti di manutenzione, 
quantifica complessivamente in € 34.223,40 l’importo dei lavori, di cui € 14.126,25 per 
manodopera, oltre ad € 500,00 quali costi della sicurezza; 
 
RITENUTO al riguardo di dover intervenire tempestivamente e comunque prima della stagione 
autunnale, procedendo all’esecuzione dei lavori secondo le quantità e le specifiche tecniche indicate 
nel succitato computo metrico estimativo; 
 
RITENUTO  pertanto di formulare indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché  
provveda a dare corso all’attuazione dell’intervento succitato, mediante l’adozione dei 
provvedimenti amministrativi conseguenti e finalizzati alla realizzazione dei lavori in via 
prioritaria; 
 
VERIFICATA  la legittimità del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che i meri atti di indirizzo non necessitano di preventivo parere tecnico e contabile, 
così come previsto dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’intervento di manutenzione ed asfaltatura di Via Bellini e realizzazione 
rappezzi in strade varie interne all’abitato, secondo le indicazioni e le quantità contenute nel 
computo metrico estimativo predisposto dal Tecnico comunale, per un importo di € 
34.223,40, di cui € 14.126,25 per manodopera, oltre ad € 500,00 quali costi della sicurezza; 
 

2. Di formulare indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché provveda 
all’attuazione della presente deliberazione mediante la predisposizione degli atti necessari 
per  l’affidamento dei lavori e l’avvio degli stessi entro il mese di settembre 2015 al fine di 
garantire la sistemazione della viabilità prima della stagione autunnale; 

 
 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione della Giunta  Comunale 

Pag. 3 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di procedere alla manutenzione ed asfaltatura delle strade al 
fine di garantire l’incolumità pubblica. 
 

 

 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione della Giunta  Comunale 

Pag. 4 

____________________________________________________________________________________ 
 

VERIFICA di LEGITTIMITA’ 
(Art. 97, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Segretario Comunale esprime parere favorevole in merito alla legittimità della deliberazione della 
Giunta Comunale n. 62  del 08.09.2015  ai sensi del 2° comma dell’art. 97 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Li, 08.09.2015                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      f.to  Gugliotta  dott. Michele 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio   esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della 
deliberazione della Giunta Comunale n.    del ai sensi del 1° comma  dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Li,                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile di Ragioneria esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della 
deliberazione della Giunta Comunale n.  del    ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Li,                     Responsabile Ufficio Ragioneria 
                                                                                                                        
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi    24.09.2015    giorno di 
pubblicazione - ai Capigruppo consiliari - come previsto dall'art. 125 comma 1 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
                            Il Segretario comunale 
                                                            f.to Gugliotta Dott. Michele 

 
 



Comune di Barengo (NO) 

Verbale di deliberazione della Giunta  Comunale 

Pag. 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
f.to Maggeni Fabio           f.to   Gugliotta Dott. Michele 

(1)             
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D. Lgs  18 agosto 2000, n. 124) 

N.  391          Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicato il giorno    24.09.2015      all'Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Li, 24.09.2015                            Il Segretario comunale 
                                                                                                                         f.to  Gugliotta Dott. Michele 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
 
�  è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva il                                       ,ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
� è stata dichiarata immediatamente eseguibile il   08.09.2015   ai sensi del 4° comma dell’art. 134 
del d. lgs. 267/2000 
 
                                Il Segretario comunale 
         f.to Gugliotta Dott. Michele 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 24.09.2015 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Gugliotta Dott. Michele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
(1) Per la copia scrivere firmato. 


